
令和２年３月６日 

（２０２０年） 

 保護者のみなさまへ 

                            和歌山市立野崎小学校 

                             校長 川本 智之  

 

   新型コロナウイルス感染防止のための小学校の臨時休業に関連した 

放課後児童クラブ等の活用による子どもの居場所確保について 

  

向春の候、保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育活動の推進に、ご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

やむを得ない事情により自宅で過ごすことが困難な小学生について、和歌山県教育委

員会から、別紙のとおり『保護者の皆様へ』の文書が発出されましたので、ご確認をお

願いいたします。 

つきましては、和歌山県教育委員会の通知により、和歌山市教育委員会から「保護者

がどうしても仕事が休めない場合等で、自宅等において、一人で過ごすことができない

児童について、小学校にて居場所を確保する」対応についての方針が示されましたので、

お知らせいたします。 

 

○ 保護者がどうしても仕事を休めない場合等で、自宅等で一人で過ごすことができな

い児童については、学校内にて居場所を確保する対応を取らせていただきます。 

学校までご相談ください。〔電話：０７３-４５５-３２３４〕  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇 感染拡大防止に向けた冷静な対応をお願いします。 

  児童は、不要不急の外出を控え、基本的な感染症予防対策（手洗いやうがい、咳エ

チケットなど）を十分にお願いします。また、自己免疫力を高めるために、規則正し

い生活を送るようにしてください。 

居 場 所 若竹学級でのお預かり

時 間 帯 ８：００ ～ １８：３０

持ってくるもの 学習用プリント等　・　筆記用具

昼食（お弁当）　・　水筒

大きめのタオル　・　上履き

申 し 込 み 方 法 前日までに学校へ電話をお願いします。状況を確認

させていただき、お預かりします。　

そ の 他 当日の朝検温し、メモをお子様に持たせてください。

送迎をお願いします。仕事が終わり次第、お迎えをお願

いします。南門インターフォンを利用ください。

体調が悪い場合は、お預かりすることはできません。


